[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2016 года № 28
Об отнесении жилых помещений к жилищным фондам в зависимости от целей использования

Руководствуясь ст. 4, ст. 14, ст. 19, ст. 92 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 03 ноября 2015 года № 307-ФЗ, Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», решением совета депутатов МО «Важинское городское поселение» от 17.12.2009 года № 23 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Создать специализированный жилищный фонд муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
2. Установить, что отнесение жилого помещения к специализированному жилищному фонду производится в соответствии с пунктом 2 статьи 92 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 03 ноября 2015 года № 307-ФЗ.
3. Отнести жилые помещения к специализированному жилищному фонду, вид использования служебные жилые помещения:

1) Квартиру, общей площадью 35,7 кв. м., этаж 3, адрес: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Школьная, д. 7а, кв. 39, кадастровый (или условный) номер: 47:05:0201001:1830;

2) Квартиру, площадью 27,6 кв. м., этаж 3, адрес: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Механизаторов, д. 11, корп. 2, кв. 48, кадастровый (или условный) номер: 47:05:0202001:516;

4. Отнести жилые помещения к специализированному жилищному фонду, вид использования маневренный фонд:

1) Обще долевая собственность, доля в праве 11/29 квартиры, общей площадью 53,7 кв. м, этаж 1, адрес: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Осташева, д. 12, кв. 48, кадастровый (или условный) номер: 47-78-24/007/2010-135;

2) Квартиру, общей площадью 52,2 кв.м., этаж 3, адрес: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Осташева, д. 14, кв. 7, кадастровый (или условный) номер: 47-47-24/021/2011-033.

2. Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» внести соответствующие изменения:
-в реестр муниципального имущества муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

-в государственную регистрацию в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области или ее территориальном отделении.
3. Настоящее решение вступает в силу с 18.01.2016 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - www.vazhiny.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Глава муниципального образования
                                                         Ю.А. Кощеев

2